Deinde sequitur. Regenerant homines uicis suntque
 minores exaltat uirtus nobilitateque uiro. s. facit ad hoc. l. p.
 uidendum. et ibi glo. Ly. et docto. C. de postu. refert Jo.
 ban. an. in. c. uenerabilis. extra. de preben. q. in fine Mar.
 tiniane posuit auctor hos uersus
 Nobilitas hominis mens est deitatis ymago.
 Nobilitas hominis hominem releuare iacentem.
 Nobilitas hominis mentem refrenare furentem.
 Nobilitas hominis nisi turpia nulla timere.
 Nobilitas hominis natura iura tenere.
 Esculapius poeta in. xii. c. secundi libri. nobilitateque in uir-
 tute consistere affirmat dicens. E. gentileza de uirtu. for-
 ma quello e gentile. che per pessi fa ualere e non per san-
 gue dele antiche gente homo dispesto in lui e naturale
 el cogsegnir del gentil uolere non per riqueza chel e ac-
 cidentale lomo e gentil quante uirtu in lui. Tutti li altri
 penferi son uani che anticha gente facia buono altrui.
 Reperiuntur quoque huiusmodi uersus notabiles. Nobili-
 tate quid antiqua facit spectata parentu. Magnanimit
 quid fama patris. Si natus iniquo more trahit uitam.
 Si surdibus ipse pudendis incubuit. et late uicis imer-
 gitur atris. Regenerans a stirpe patrum uirtute relicta.
 Non igitur contentus abij de laude priorum. Sed pro-
 pria laudes studens uirtute placere. Seneca prima trage-
 dia. hoc etiam confirmat in persona liti scribens. Non uere-
 ra patria iura possideo domus. Ignauus heres nobiles n
 sunt mihi aui nec altis uelutim titulis gens. Sed clara
 uirtus. Qui genus iactat suuz aliena laudat. Hinc dixit
 Quidius methamorphoseos. Nam genus et proauos
 et que non fecimus ipsi uix ea nostra uoco. Item nobili-
 tas quandoque damnosa est. ut habetur. xxiii. q. i. quonia.
 uet. ff. et ibi glo. in uerbo inuidia. pre fertim cum nobilem
 superbia sepius committetur. Superbia enim ut inquit in
 Jugurtino Salustius. est. com. ne nobilitatis malum pro-
 prediatis optime facit. quia in milicia non attenditur ori-
 go sed fortitudo. ut not. Ang. in. l. si duobus. ff. de testa-
 mili. et dixi supra de uirtute rei militaris. ubi tractatum est
 de fortitudine et contemptu periculorum. Videmus eti-
 am q. illi qui non sunt ex nobili familia sed populari ali-
 quando preferuntur dominis. Sicut fuit. Tullius hostili-
 us cuius cunabula agreste Tugurium tulit eiusque adoles-
 centia in pecore pascendo fuit occupata. Uirilis autem
 etas sua Romanum rexit Imp. rium senectus excellen-
 tissimis ornamentis decorata. in altissimo maicstatis fasti-
 gio fulxit. Dupienus et Salbinus obscurissimo genere
 nati euz. Gordiano quippe nobili simul Imperatores au-
 gusti fuere. Emilianus obscurissime natus etiam impera-
 uit. Postumus quoque ex humili genere et post eum Ma-
 rius uilissimus opifex imperio pre fuit. ut Lutorpius. li. ix.
 refert. Ad regimē etiā ecclesiasticū electi fuerūt ignoti-
 les et pauperes. unde Hieronim. in epistola ad Antoni-
 um contra sophistas seculi et sapientes mundi. Petrus
 et Jacobus piscator mittitur. ut not. Jo. and. in. c. uene-
 rabilis. extra. de preben. in nouella. in uerbo pauperes. et
 ibi etiam Jo. de ymo. et dixi in responsione ad dignitate
 post medium. Sic nostra querendo fuit Comes carnig-
 nola qui armorum illustris Imperator ante alios floruit.
 et nostris temporibus antecessit. licet ex humili genere na-
 tus fuerit. Sic etiam fuit et sapientissimus et sagax Ni-
 colaus picininus quem ego sepe numero uidi. maxime in
 ciuitate Bononie omnes armorum duces principes et
 marchiones anteire. qui erant nobilissimi genere et ciuita-
 tibus et castellis potentes. Idem audiuius obseruari in
 pluribus alijs qui humili loco et genere nati clarissimi du-
 ces et Imperatores fuere. de quibus in ualerio maximo